
 
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 46 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2014 m. lapkričio 27 d. Nr. T2-46 

Šilalė 

 

Posėdis įvyko 2014-11-27 13.00 val. 

Posėdžio pirmininkas – Jonas Gudauskas. 

Posėdžio sekretorė – Raimonda Kniulytė. 

 

Į rajono Savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai. Posėdyje dalyvavo 25 Tarybos narys 

(sąrašas pridedamas). 

Posėdyje dalyvavo: 15 kviestųjų asmenų (sąrašas pridedamas). 

Tarybos nariams vienbalsiai pritarus (už-25), Savivaldybės tarybos 46 posėdis pradėtas. 

Posėdžio pirmininkui Jonui Gudauskui pasiūlius, vienbalsiai (už-25) išrinkti balsų 

skaičiuotojai: Tadas Bartkus, Genovaitė Damulienė, Albinas Ežerskis. Pirmininkas – Albinas 

Ežerskis. 

Posėdžio pirmininkas Jonas Gudauskas priminė, kad Tarybos posėdyje bus balsuojama 

elektronine balsavimo sistema arba rankos pakėlimu. 

Posėdžio pirmininkas informavo, kad 2 sprendimo projektą „Dėl Šilalės rajono 

savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 24 d. sprendimo Nr. T1-251 „Dėl tarnybinių lengvųjų 

automobilių naudojimo Šilalės rajono savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose įstaigose“ 

pakeitimo“ pristatys Vera Macienė, o ne Valdemaras Jasevičius. 

Posėdžio pirmininkas siūlė į darbotvarkę įtraukti 2 papildomus klausimus:  

1 papildomas. Dėl leidimo rengti techninį projektą. 

Pranešėjas Stasys Aužbikas. 

2 papildomas. Dėl gatvės geografinių charakteristikų pakeitimo ir naujai gatvei pavadinimo 

suteikimo Žadeikių seniūnijos Žadeikių gyvenamojoje vietovėje. 

Pranešėjas Stasys Aužbikas. 

Posėdžio pirmininkas siūlė balsuoti už papildomų klausimų įtraukimą į darbotvarkę. 

Papildomų klausimų įtraukimui į darbotvarkę pritarta vienbalsiai (už-25). 

Posėdžio pirmininkas siūlė balsuoti už visą darbotvarkę su pakeitimais. 

Visai darbotvarkei su pakeitimais pritarta vienbalsiai (už-25). 

Posėdžio pirmininkas priminė Reglamentą. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T1-3 

„Dėl Šilalės rajonui nusipelniusių asmenų skatinimo programos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

2. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 24 d. sprendimo Nr. T1-251 

„Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo Šilalės rajono savivaldybės biudžetinėse ir 

viešosiose įstaigose“ pakeitimo. 

3. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T1-38 

„Dėl Šilalės rajono savivaldybės 2014 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo. 

4. Dėl Šilalės rajono savivaldybės 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio tvirtinimo. 



2 

 

5. Dėl Šilalės rajono savivaldybės 2013 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

tvirtinimo. 

6. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T1-10 

„Dėl Įpareigojimo išklausyti bendravimo su vaikais tobulinimo kursus tėvams (globėjams, 

rūpintojams) Šilalės rajono savivaldybėje vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

7. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 21 d. sprendimo Nr.T1-77 

„Dėl Šilalės rajono nevyriausybinių organizacijų rėmimo programos pakeitimo ir išdėstymo 

nauja redakcija“ pakeitimo. 

8. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-

292 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės jaunimo politikos 2014-2016 metų plėtros programos 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

9. Dėl Šilalės rajono savivaldybės kai kurių gyvenamųjų vietovių naikinimo, nustatymo 

ir pavadinimų suteikimo. 

10. Dėl kreipimosi su prašymu į Lietuvos Respublikos Vyriausybę dėl kitos paskirties 

valstybinės žemės sklypo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

11. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-

299 „Dėl Mokinių važiavimo organizavimo ir išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

12. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-

298 „Dėl Šilalės rajono gyventojams teikiamų paslaugų gerinimo bei atliekų tvarkymo 

programos papildymo“ pakeitimo. 

13. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T1-49 

„Dėl Šilalės rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų 

maksimalių administravimo mokesčio tarifų apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

14. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. T1-

233 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimą įrengti išorinę reklamą Šilalės rajono savivaldybės 

teritorijoje nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

15. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. T1-

321 „Dėl keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo ir nuostolių kompensavimo“ 

pakeitimo. 

16. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T1-51 

„Dėl Naujų abonentų, išskyrus vartotojus, prijungimo prie viešojo geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros įmokos ir mokėjimo tvarkos nustatymo“ pakeitimo. 

17. Dėl vietinės rinkliavos mokėtojų atleidimo nuo metinės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. 

18. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 25 d. sprendimo Nr. T1-

117 „Dėl Vietos bendruomenių savivaldos 2013-2015 metų programos lėšų vietos bendruomenių 

sprendimams įgyvendinti Šilalės rajono savivaldybėje skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

19. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 7 d. sprendimo Nr. T1-

121 „Dėl vietinių rinkliavų nustatymo ir Vietinių rinkliavų Šilalės rajono savivaldybės 

teritorijoje nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

20. Dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą mokėtojų beviltiškų skolų. 

21. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 10 d. sprendimo Nr. T1-

370 „Dėl Nuomos mokesčio už valstybinę žemę administravimo Šilalės rajone tvarkos aprašo 

tvirtinimo“ pakeitimo. 

22. Dėl palaikų parvežimo išlaidų kompensavimo. 

23. Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo. 



3 

 

24. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T1-20 

„Dėl Šilalės rajono savivaldybės tikslinio medicinos studijų bei gyvenamojo būsto suteikimo 

rėmimo programos tvirtinimo“ pakeitimo. 

25. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. T1-

180 „Dėl Šilalės rajono sveikatos priežiūros įstaigų ir jų teikiamų paslaugų modernizavimo 

rėmimo programos patvirtinimo“ pakeitimo. 

26. Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 21 d. sprendimo Nr. T1-92 

„Dėl Viešosios įstaigos Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

27. Informacija apie daugiabučių namų atnaujinimą (modernizavimą) Šilalės rajone. 

 

1. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 31 d. sprendimo 

Nr. T1-3 „Dėl Šilalės rajonui nusipelniusių asmenų skatinimo programos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Pranešėjas Jonas Gudauskas pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Raimundas Vaitiekus siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

2. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 24 d. sprendimo 

Nr. T1-251 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo Šilalės rajono savivaldybės 

biudžetinėse ir viešosiose įstaigose“ pakeitimas. 

Pranešėja Vera Macienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti.  

T. Bartkus klausė, kas kontroliuoja įstaigų vadovus dėl tarnybinių automobilių 

naudojimo. Domėjosi, ar yra nustatytos tarnybinių automobilių laikymo vietos baigus darbus. 

V. Macienė sakė, jog tikisi, kad tarnybiniai automobiliai naudojami tik tuomet, kada jų 

prireikia. Tarnybinius automobilius įstaigos, kurios turi garažus, laiko juose arba tam nustatytose 

vietose. 

T. Bartkus klausė, ar įstaigos, kurios neturi garažų, tarnybinius automobilius gali laikyti 

kur nori. 

V. Macienė sakė, kad tarnybinių automobilių laikymo vietos yra nustatomos ir 

suderintos, jei įstaigos neturi garažų automobiliams laikyti. 

T. Bartkus sakė, kad jo nuomone, nėra didelės tarnybinių automobilių naudojimo 

kontrolės, nes automobiliai naudojami savo reikmėms. 

J. Gudauskas sakė, kad Tarybos nariai gali pranešti, jei turi informacijos, kad konkretus 

įstaigos vadovas naudojasi tarnybiniu automobiliu savo reikmėm. 

R. Vaitiekus sakė, kad Centralizuoto vidaus audito skyriaus darbuotojai pateiktą 

informaciją patikrina. 

V. Jucius klausė, ar yra įstaigų, kurios savo automobilius naudoja tarnybos reikmėms ir 

kokios įstaigos. 

V. Macienė sakė, kad tarnybos reikmėms savo automobilius naudoja Laukuvos 

seniūnija, Kvėdarnos seniūnija, Pajūrio seniūnija, viena mokykla, ir Šilalės Vlado Statkevičiaus 

muziejus. 

A. Ežerskis klausė, kas iš seniūnijų naudojasi nuosavais automobiliais. 

V. Macienė sakė, kad seniūnijų seniūnai naudoja savo automobilius tarnybos reikmėm, 

nes tarnybinių automobilių nepakanka. 

R. Toleikis klausė, kiek reikėtų seniūnijoms turėti automobilių. 

V. Macienė sakė, kad jos nuomone, reikėtų automobilio socialiniam darbuotojui, 

sunkvežimio arba automobilio su priekaba darbams atlikti, lengvojo automobilio kitiems 

seniūnijos darbuotojams. 

Raimundas Vaitiekus siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas balsų dauguma, pridedamas. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 1. 



4 

 

 

3. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 20 d. sprendimo 

Nr. T1-38 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės 2014 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Stanislava Gedvilienė pristatė sprendimo projektą su pakeitimais ir prašė jam 

pritarti.  

R. Toleikis domėjosi apie žemės mokesčio surinkimą. 

S. Gedvilienė informavo apie žemės mokesčio surinkimą. 

T. Bartkus klausė, ar bus sumokėti atlyginimai švietimo įstaigų darbuotojams. 

S. Gedvilienė sakė, kad už lapkričio mėnesį atlyginimai bus išmokėti. 

T. Bartkus prašė pakomentuoti pateiktą informaciją apie biudžeto vykdymą. 

S. Gedvilienė informavo apie biudžeto vykdymą. 

J. Gudauskas pasisakė apie biudžeto vykdymą. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą su pakeitimais. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

4. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės 2013 metų konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio tvirtinimas. 

Pranešėja Stanislava Gedvilienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas balsų dauguma, pridedamas. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 1. 

 

5. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės 2013 metų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio tvirtinimas. 

Pranešėja Stanislava Gedvilienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas balsų dauguma, pridedamas. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 1. 

 

6. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 31 d. sprendimo 

Nr. T1-10 „Dėl Įpareigojimo išklausyti bendravimo su vaikais tobulinimo kursus tėvams 

(globėjams, rūpintojams) Šilalės rajono savivaldybėje vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Gintautas Macevičius nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

Pranešėja Birutė Sragauskienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

A. Ežerskis klausė, ar būtina globėjams išklausyti kursus. 

B. Sragauskienė paaiškino, kurie asmenys privalo išklausyti kursus. Sakė, kad socialiai 

remtiniems asmenims kursai yra apmokami iš Valstybės biudžeto. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-24), pridedamas. 

 

7. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 21 d. sprendimo 

Nr. T1-77 „Dėl Šilalės rajono nevyriausybinių organizacijų rėmimo programos pakeitimo ir 

išdėstymo nauja redakcija“ pakeitimas. 

Pranešėja Danguolė Jakštienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

8. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. 

sprendimo Nr. T1-292 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės jaunimo politikos 2014-2016 metų 

plėtros programos patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Danguolė Jakštienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 



5 

 

 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

9. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės kai kurių gyvenamųjų vietovių 

naikinimas, nustatymas ir pavadinimų suteikimas. 

Pranešėjas Stasys Aužbikas pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

T. Bartkus klausė, ar Girininkų II kaime yra gyvenamųjų namų, gyventojų. 

S. Aužbikas sakė, kad tikriausiai yra gyventojų. 

A. Ežerskis klausė, kas šiuo projektu bus patvirtinta. 

S. Aužbikas paaiškino, kas bus priėmus sprendimo projektą. 

A. Ežerskis pasisakė apie kaimų ribas. 

S. Aužbikas sakė, kad siekiama sklypų nepadalinti į dvi gyvenamąsias vietoves, todėl 

šiuo sprendimu bus išspręstos problemos. 

J. Gudauskas sakė, kad tvirtinami planai yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijoje ir bus pateiktos išvados tvirtinti Vyriausybei. 

A. S. Karbauskienė teikė pastabą pranešėjui, kad geriau pasirengtų pristatyti sprendimo 

projektą. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas balsų dauguma, pridedamas. 

BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 2. 

 

10. SVARSTYTA. Kreipimasis su prašymu į Lietuvos Respublikos Vyriausybę dėl 

kitos paskirties valstybinės žemės sklypo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise. 

Pranešėjas Stasys Aužbikas pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

T. Bartkus klausė, kiek panaudota lėšų projekto įgyvendinimui. 

S. Aužbikas sakė, kad daugiau kaip 60 tūkst. Lt. Informavo apie tolesnius projekto 

darbus. 

T. Bartkus klausė, kada bus atliekami kiti projektui reikalingi darbai. 

S. Aužbikas informavo, kaip bus vykdomas projektas. 

A. Ežerskis pasisakė apie Šilalės miesto pušyną. 

J. Gudauskas sakė, kad šiuo metu Aukštagirės kaime privataus kapitalo dar nėra. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

11. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. 

sprendimo Nr. T1-299 „Dėl Mokinių važiavimo organizavimo ir išlaidų kompensavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

12. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. 

sprendimo Nr. T1-298 „Dėl Šilalės rajono gyventojams teikiamų paslaugų gerinimo bei atliekų 

tvarkymo programos papildymo“ pakeitimas. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą su pataisymais atsižvelgiant į 

Vyriausybės atstovo pateiktas pastabas ir prašė jam pritarti. Reikalinga pakeisti sprendimo 

projekto pavadinimą „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 20 d. sprendimo 

Nr. T1-309 „Dėl Šilalės rajono gyventojams teikiamų paslaugų gerinimo bei atliekų tvarkymo 

programos“ pakeitimo“. Sprendimo projekto 1 punktą išdėstyti taip: „Pakeisti  Šilalės rajono 

savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T1-309 „Dėl Šilalės rajono 



6 

 

gyventojams teikiamų paslaugų gerinimo bei atliekų tvarkymo programos“ patvirtintos Šilalės 

rajono gyventojams teikiamų paslaugų gerinimo bei atliekų tvarkymo programos 5 punktą ir 

išdėstyti jį taip: ,,Programos įgyvendinimo laikotarpis 2014 m. – 2015 m. Planuojamos lėšos 

2014 m. – iki 100,0 tūkst. Lt; 2015 m. – iki 29,0 tūkst. Eur.“ Sprendimo projekto 2 punktą 

išdėstyti taip: „Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 

19 d. sprendimą Nr. T1-298 „Dėl Šilalės rajono gyventojams teikiamų paslaugų gerinimo bei 

atliekų tvarkymo programos papildymo“. Antras sprendimo projekto punktas taptų trečiu, o 

trečias sprendimo projekto punktas taptų ketvirtu. 

V. Noreika pasisakė apie sprendimo projekto parengimą. Siūlė balsuoti už pateiktą 

sprendimo projektą be pakeitimų.  

A. Ežerskis siūlė, kad sprendimo projektuose nurodytos sumos būtų su PVM tarifais. 

T. Bartkus klausė, ar teisiškai galima tvirtinti sprendimo projektą su išsakytais 

pakeitimais. 

J. Gudauskas pasisakė apie sprendimų projektus. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą be pakeitimų. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas balsų dauguma, pridedamas. 

BALSAVO: UŽ – 20, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 5. 

 

13. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 20 d. 

sprendimo Nr. T1-49 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo 

naudojimo objektų maksimalių administravimo mokesčio tarifų apskaičiavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas balsų dauguma, pridedamas. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 1. 

 

14. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. 

sprendimo Nr. T1-233 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimą įrengti išorinę reklamą Šilalės rajono 

savivaldybės teritorijoje nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

15. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 28 d. 

sprendimo Nr. T1-321 „Dėl keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo ir nuostolių 

kompensavimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą su pakeitimais ir prašė jam 

pritarti. Sprendimo projekto 1 punkte išbraukti žodžius „2 punkto“. 

A. S. Karbauskienė prašė paaiškinti, kas keičiama sprendimo projektu. 

A. Alijošienė informavo, kas keičiama sprendimo projektu. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

16. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 m. kovo 31 d. sprendimo 

Nr. T1-51 „Dėl Naujų abonentų, išskyrus vartotojus, prijungimo prie viešojo geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros įmokos ir mokėjimo tvarkos nustatymo“ pakeitimas. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

 



7 

 

17. SVARSTYTA. Vietinės rinkliavos mokėtojų atleidimas nuo metinės vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą su pakeitimais ir prašė jam 

pritarti. Rinkliavos sąrašo 5 eil. pakeisti rinkliavos sumas vietoje „62,55“ įrašyti „145,95“ ir 

vietoje „65,43“ įrašyti „152,67“. Rinkliavos sąrašo iš viso bendroje rinkliavos sumoje vietoje 

skaičių „1375,77“ įrašyti „1546,41“. 

T. Bartkus teikė pastebėjimą, kad sąrašo 2 eil. pastabose praleista raidė žodyje 

„namas“. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą su pakeitimais. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas balsų dauguma, pridedamas. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 1. 

 

18. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 25 d. 

sprendimo Nr. T1-117 „Dėl Vietos bendruomenių savivaldos 2013-2015 metų programos lėšų 

vietos bendruomenių sprendimams įgyvendinti Šilalė rajono savivaldybėje skyrimo ir naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą su pakeitimu ir prašė jam 

pritarti. Sprendimo projekto 1 punkte skliausteliuose išbraukti žodžius „Dėl Šilalės rajono 

savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T1-117 patvirtinto Vietos 

bendruomenių savivaldos 2013-2015 metų programos lėšų vietos bendruomenių sprendimams 

įgyvendinti Šilalės rajono savivaldybėje skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo pakeitimo“. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą be pakeitimų. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

19. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 7 d. 

sprendimo Nr. T1-121 „Dėl vietinių rinkliavų nustatymo ir Vietinių rinkliavų Šilalės rajono 

savivaldybės teritorijoje nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas balsų dauguma, pridedamas. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 1. 

 

20. SVARSTYTA. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą mokėtojų beviltiškos skolos. 

Virginijus Noreika nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

Pranešėja Aušra Alijošienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

T. Bartkus klausė, ar yra nekilnojamo turto paveldėtojų mirusių žmonių pastatams, 

kurie galėtų sumokėti skolas už vietinę rinkliavą. 

A. Alijošienė sakė, kad nėra paveldėtojų mirusių žmonių pastatų, todėl reikia nustatyti 

skolas beviltiškomis. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-24), pridedamas. 

 

21. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 10 d. 

sprendimo Nr. T1-370 „Dėl Nuomos mokesčio už valstybinę žemę administravimo Šilalės rajone 

tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Nijolė Marozienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

 

 



8 

 

22. SVARSTYTA. Palaikų parvežimo išlaidų kompensavimas. 

Pranešėja Danguolė Račkauskienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

23. SVARSTYTA. Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimas. 

Pranešėja Danguolė Račkauskienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

24. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 26 d. sprendimo 

Nr. T1-20 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tikslinio medicinos studijų bei gyvenamojo būsto 

suteikimo rėmimo programos tvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Dalė Briedienė pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

25. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 31 d. 

sprendimo Nr. T1-180 „Dėl Šilalės rajono sveikatos priežiūros įstaigų ir jų teikiamų paslaugų 

modernizavimo rėmimo programos patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Dalė Briedienė pristatė sprendimo projektą su pakeitimais ir prašė jam 

pritarti. Sprendimo projekto 1 punkte 2014 m. planuojamas lėšas vietoje „iki 100“ įrašyti „iki 

250“, o 2015 m. planuojamas lėšas įrašyti „iki 43,4“. 

J. Gudauskas klausė, kokia bendra suma programoje. 

D. Briedienė sakė, kad iš Savivaldybės biudžeto programai skirta 200 tūkst. Lt. 

J. Gudauskas siūlė 2015 m. programai planuojamas lėšas įrašyti 200 tūkst. 

R. Vaitiekus sakė, kad 2015 m. planuojamos lėšos 200 tūkst. Lt būtų 57,924 tūkst. eurų. 

A. S. Karbauskienė klausė, kokia planuojama suma bus 2015 m. 

D. Briedienė sakė, kad iki 57,9 tūkst. eurų. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą su pakeitimais. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

26. SVARSTYTA. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 21 d. sprendimo 

Nr. T1-92 „Dėl Viešosios įstaigos Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Dalė Briedienė pristatė sprendimo projektą su pakeitimais ir prašė jam 

pritarti. Prašė patikslinti įstatų numeraciją nuo 26.4 punkto ir įstatų 92 punkto papunkčius 

išdėstyti taip: 

„1. informacija apie įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir 

veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems finansiniams 

metams; 

2. įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, 

dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje; 

3. įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas 

pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius; 

4. informacija apie įstaigos įsigytą ir perleistą, ilgalaikį turtą per finansinius metus; 

5. įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui; 

6. įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje; 

7. įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms; 

8. duomenys apie įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms 

įstaigos vadovo išlaidoms; 



9 

 

9. įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms 

įstaigos kolegialių organų narių išmokoms;   

10. įstaigos išlaidos išmokoms su įstaigos dalininkais susijusiems asmenims, 

nurodytiems Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje.“ 

A. S. Karbauskienė klausė, ar visų sveikatos įstaigų įstatai bus keičiami. 

D. Briedienė sakė, kad įstatai visų nebus keičiami. Įstaiga teikdama ataskaitą turi 

vadovautis savo įstaigos įstatais ir tuo metu galiojančiais įstatymais. 

V. Noreika klausė, ar nauji įstatai palengvins įstaigos darbą ar ne. 

D. Briedienė sakė, kad įstaigos gydytojas džiaugiasi naujais įstatais. 

J. Gudauskas paaiškino, kodėl keičiami įstaigos įstatai. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą su pakeitimais. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

1 papildomas. SVARSTYTA. Leidimas rengti techninį projektą. 

Pranešėjas Stasys Aužbikas pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

A. Ežerskis klausė, ar yra nupirktos visos patalpos. 

S. Aužbikas sakė, kad laisvalaikio salė ir buvusi kolūkio kontora priklauso 

Savivaldybei. Bus rengiamas techninis projektas optimizuojant patalpas. 

A. S. Karbauskienė klausė, ar Žadeikių seniūnijoje žmonių skaičius daugėja, kad 

reikalinga tvarkyti patalpas. Mokyklą planuojama uždaryti, ar reikalinga tvarkyti kultūros namus. 

S. Aužbikas sakė, kad Savivaldybė gavo prašymą iš Žadeikių seniūnijos gyventojų. 

Žadeikių kultūros salės būklė yra prastos būklės. Renginiams vykti sudėtingos sąlygos. Matomas 

sienų skilimas, tad investicijos į pastato rekonstrukciją reikalingos. 

G. Macevičius pasisakė apie pastato rekonstrukciją Žadeikių seniūnijoje. Siūlė 

nebalsuoti už šį sprendimo projektą. 

A. Ežerskis pasisakė apie pastato rekonstrukcijos reikalingumą. Siūlė, kad šiam 

sprendimo projektui būtų nepritarta ir ieškoti kitų galimybių jį renovuoti. 

J. Gudauskas sakė, kad Žadeikių kaimo bendruomenei vykdant VVG projektą siūlė 

remontuoti ne papildomas patalpas prie seniūnijos, o šią laisvalaikio salę. Bendruomenės 

pirmininkė sakė, kad bendruomenė pati nusprendė, kad jie nori remontuoti patalpas prie 

seniūnijos pastato. Informavo apie kitas seniūnijose atidarytas laisvalaikio sales. Sakė, kad 

būtina apsispręsti dėl pastato rekonstrukcijos. Sakė, kad šiuolaikiškus kultūros namus Žadeikių 

kaimo seniūnijos gyventojai turi turėti. 

L. Kalnikaitė pasisakė apie Žadeikių laisvalaikio salės rekonstrukcijos reikalingumą. 

Teikė pastebėjimą, kad pateikus sprendimo projektą diskutuojama, reikia ar nereikia Žadeikių 

kaimo gyventojams laisvalaikio salės rekonstrukcijos. Informavo, kad visos seniūnijos turi 

laisvalaikio sales. Kada buvo priimami sprendimai dėl kitų laisvalaikio salių rekonstrukcijos, 

ginčų nebūdavo. Teikė pastabą, ar Žadeikių kaimo seniūnijos gyventojai yra blogi, kad jiems 

nereikia laisvalaikio salės. Sakė, kad visose seniūnijose yra mokyklos ir bibliotekos. Kitų 

seniūnijų gyventojams nebuvo siūloma eiti į biblioteką ar mokyklą vesti kultūrinius renginius. 

Sakė, kad jos nuomone, argi Žadeikių seniūnija nėra Šilalės rajono gyventojai, kad nebūtų 

sudarytos vienodos sąlygos. Sakė, kad ir mažose seniūnijose yra žmonių susirinkimo vietos, 

kodėl Tarybos nariai negali padėti Žadeikių kaimo gyventojams turėti laisvalaikio salės. Sakė, 

kad Tarybos nariai turi padėti visiems rajono žmonėms, nes yra išrinkti viso rajono žmonių. 

T. Ūksienė pasisakė apie Žadeikių kaimo laisvalaikio salės rekonstrukcijos 

reikalingumą. 

A. S. Karbauskienė pasisakė apie Žadeikių kaimo laisvalaikio salės rekonstrukcijos 

reikalingumą. 

R. Vaitiekus sakė, kad statybos darbai dėl Laisvalaikio ir sporto komplekso Šilalėje 

baseino statybos nėra sustabdyti dėl finansavimo. Šiais metais skirta 218 tūkst. Lt ir dar Lietuvos 

kūno kultūros ir sporto departamento direktorius sakė, kad šiais metais planuoja dar skirti. Kitų 

metų plane yra numatyta likusi finansavimo suma pirmame ketvirtyje, kad būtų galima užbaigti 



10 

 

baseino statybą ir atidaryti. Pasisakė apie Žadeikių kaimo laisvalaikio salės reikalingumą. Sakė, 

kad pritarus šiam sprendimo projektui paaiškės, kiek reikės lėšų pastato renovacijai. 

R. Toleikis klausė, ar nupirkta likusi pastato dalis bus nugriauta ir panaudota statybos 

darbams. 

S. Aužbikas sakė, kad dalis pastato bus nugriauta. Bus optimizuoti darbai pagal poreikį. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas balsų dauguma, pridedamas. 

BALSAVO: UŽ – 13, PRIEŠ – 1, NEBALSAVO – 11. 

 

2 papildomas. SVARSTYTA. Gatvės geografinių charakteristikų pakeitimas ir naujai 

gatvei pavadinimo suteikimas Žadeikių seniūnijos Žadeikių gyvenamojoje vietovėje. 

Pranešėjas Stasys Aužbikas pristatė sprendimo projektą ir prašė jam pritarti. 

Jonas Gudauskas siūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. 

NUSPRĘSTA. Sprendimas priimtas vienbalsiai (už-25), pridedamas. 

 

27. Informacija apie daugiabučių namų atnaujinimą (modernizavimą) Šilalės rajone. 

Pranešėjas Stasys Aužbikas pristatė informaciją (pridedama) ir atsakė į Tarybos narių 

pateiktus klausimus. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas    Jonas Gudauskas 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Raimonda Kniulytė 


